
 Forslag til Generalforsamlingen 14. marts 2018
  

På afvigte generalforsamling i 2017 blev der under dagsordenpunktet ”eventuelt” en længere debat 

om en ny indretning af vores legepladser og evt. etablering af en voksenlegeplads. Blandt andet var 

der et ønske fra flere af de fremmødte om, at legepladserne skulle gøres mere spændende, ligesom 

der blev fremlagt flere forskellige ideer til indretningen. 

Her vedlægges 3 forslag: 

Forslag nr. 1: Indretning af ny legeplads. Fremsat af bestyrelsen. 

Forslag nr. 2: Indretning af petanquebane. Fremsat af bestyrelsen. 

Forslag nr. 3: Opsætning af hjertestarter. Fremsat af Kjeld Jørgensen og Flemming Ladefoged.  

Debatten sluttede af med at medlemmerne havde en forventning om, at bestyrelsen til næste 

generalforsamling skulle fremlægge nogle projektforslag. 

Det er vigtigt for bestyrelsen at præcisere, at vi har betragtet det som et pålæg og arbejdsopgave at 

udforme disse forslag. Det kan således ikke ensidigt betragtes som bestyrelsens egne forslag. Den 

enkelte i bestyrelsen kan derfor frit stemme som han vil. 

Forslag nr. 1: 

I fremtiden vil der kun være 1 legeplads. Det bliver blå legeplads ved Lindegårdsvej nr. 87. Rød 

legeplads nedlægges. Ud fra en generel vurdering er den blå langt mere trafiksikker. Det vil også 

betyde, at kræfterne kun skal koncentreres på 1 legeplads. De legeredskaber på rød legeplads, som 

kan anvendes, flyttes til blå legeplads. 

Legepladsen suppleres med redskaber, der i høj grad skal styrke motorikken. 

Hele legepladsen indrettes på et areal, hvor underlaget er sand. 

Prisoverslag 95.000 kr. 

Forslag nr. 2: 

Der indrettes en petanquebane på rød legeplads. Petanquebanen indrettes efter gældende regler for 

petanquebaner. 

Prisoverslag 15.000 kr. 

Forslag nr. 3: 

Opsætning af en hjertestarter på et centralt sted. 

Det fulde forslag vedlægges som bilag. 

Prisoverslag 15.000 kr. 

Der er tale om omkostningstunge forslag, hvorfor bestyrelsen anmoder om, at så mange som muligt 

af medlemmerne møder op på generalforsamlingen, således at beslutningerne tages på det bredest 

mulige grundlag. 

 

Johnny Vest 

Formand 
20. februar 2018  



Forslag nr. 1: Indretning af ny legeplads 

Bestyrelsen blev spurgt på sidste generalforsamling, om den ville udforme en plan for udbygning af 

legepladserne for børn. Vi har her udarbejdet et forslag til legeplads: 

Forslaget tager udgangspunkt i, at vi flytter legeredskaberne fra den Røde Legeplads (bag 

Lindegårdsvej (L.) 10) hen på den Blå Legeplads (bag L. 85 og 87) så der bliver én stor legeplads. 

Valget af blå frem for rød legeplads bunder i ønsket om at gøre legepladsen mere trafiksikker. 

Ud over gynger, tårn, rutsjebane og vippe som vi allerede har, foreslår vi at etablere forskellige 

legeredskaber der mere handler om balance og klatring. 

Eksempler på sådanne legeredskaber kan være kolbøttestang, balancebomme og -stolper, klatrenet, 

reb-bro og karrusel. 

 

 

Samtidig foreslår vi at anlægge sand under både nuværende og kommende legeredskaber. Dels som 

faldunderlag, dels for ikke at skulle slå græs rundt om og under redskaberne. 

Både anlægning af sand og indkøb af legeredskaber af en ordentlig kvalitet koster en del. Vi har i 

bestyrelsen undersøgt forskellige priser og er kommet frem til, at det vil kunne gøres for omkring 

95.000 kr. 

 

Nogen vil nok synes det er mange penge at bruge på opgradering af vores legeplads. 

Men fordelt på 66 husstande - eventuelt over flere år - bliver beløbet ikke så stort. 

Selv om der ikke på nuværende tidspunkt er så mange børn i grundejerforeningen, er der en del 

beboere med børnebørn og samtidig kunne det på sigt være med til at gøre det nemmere at sælge 

huse i området - eventuelt til børnefamilier. 

 

Bestyrelsen 

          

Eksempel på hvordan balancelegeredskaber kan kombineres til en bane.  



Forslag nr. 2: Indretning af petanquebane 

På sidste års generalforsamlingen var der ud over diskussionen om en udbygning af legepladserne 

også forslag om motionsredskaber eller lignende på legepladserne. 

Efter at have undersøgt priserne på sådanne redskaber, har bestyrelsen vurderet det til at være 

urealistisk dyrt. 

I stedet har vi undersøgt hvad det vil kræve at lave en petanquebane.  

I forlængelse af forslag 1 er det planen at lave petanquebanen på den nedlagte ”rød” legeplads. 

 

Bestyrelsen har undersøgt, hvad det vil koste at etablere en petanquebane med gældende mål og er 

nået frem til en pris på ca. 15.000 kr. 

 

Bestyrelsen 

 

 

  



Forslag nr. 3: Opsætning af hjertestarter 

 

 


